
32003D0185

15.3.2003ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIEL 71/28

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 14. března 2003,

kterým se členským státům přidělují další dny mimo přístav v souladu s přílohou XVII nařízení Rady (ES)
č. 2341/2002

(oznámeno pod číslem K(2003) 762)

(Text s významem pro EHP)

(2003/185/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2341/2002 ze dne 20. pro-
since 2002, kterým se pro rok 2003 stanoví rybolovná práva
a související podmínky pro určité populace ryb a skupiny popu-
lací ryb použitelné ve vodách Společenství a, pro plavidla Spole-
čenství, ve vodách podléhajících omezením odlovů (1), a zejména
na přílohu XVII, bod 6 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V bodě 6 písm. a) přílohy XVII nařízení (ES) č. 2341/2002
je podrobně uveden počet dnů, po které může být rybářské
plavidlo Společenství v období od 1. února do 31. pro-
since 2003 mimo přístav v zeměpisných oblastech defino-
vaných v bodě 2 uvedené přílohy.

(2) Bod 6 písm. b) přílohy XVII nařízení (ES) č. 2341/2002
umožňuje Komisi přidělit členským státům Společenství
další dny mimo přístav pro tato plavidla, aby byla vyrov-
nána doba plavbymezi domovskými přístavy amísty rybo-
lovu a přizpůsobení se nově zavedenému systému řízení
intenzity.

(3) Dny stanovené v bodě 6 písm. a) přílohy XVII nařízení (ES)
č. 2341/2002 jsou dostačující k tomu, aby poskytly pla-
vidlům užívajícím jiná lovná zařízení, než je definováno
v bodě 4 písm. a) uvedené přílohy, dobu nezbytnou
k odlovu takového množství tresky obecné, které jsou
během roku 2003 oprávněna odlovit.

(4) Plavidla, která používají lovná zařízení definovaná v bodě
4 písm. a) přílohy XVII nařízení (ES) č. 2341/2002, mají
obvykle na palubě různé druhy lovného zařízení. Podle
bodu 7 přílohy XVII nařízení (ES) č. 2341/2002 není
rybářským plavidlům, na která se uvedená příloha vzta-
huje, tato praxe povolena. Z tohoto důvodu tato plavidla
zvláště potřebují další dny, aby se přizpůsobila novému
systému a mohla se v případě nutnosti vrátit do přístavu
vyměnit lovné zařízení. K tomuto účelu jsou považovány
za přiměřené dva další dny.

(5) Každý členský stát pravděpodobně narazí na podobné pro-
blémy, pokud jde o přizpůsobení se nově zavedenému
systému řízení intenzity.

(6) Bod 6 písm. c) přílohy XVII nařízení (ES) č. 2341/2002
umožňuje Komisi přidělit členským státům další dnymimo
přístav pro plavidla, která mají na palubě lovná zařízení
definovaná v bodě 4 písm. a) přílohy XVII nařízení (ES)
č. 2341/2002 s přihlédnutím k dosaženým nebo
očekávaným výsledkům vyřazení rybářských plavidel
v letech 2002 a 2003.

(7) Dánsko a Spojené království předložily údaje o vyřazení
těchto rybářských plavidel v roce 2002 a popis svých
záměrů vyřadit rybářská plavidla v roce 2003.

(8) K přidělení dalších dnů namoři pro rybářská plavidla, která
mají na palubě lovná zařízení definovaná v bodě 4 písm.
a) přílohy XVII nařízení (ES) č. 2341/2002, je nezbytné
rozhodnutí Komise,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V souladu s bodem 6 písm. b) přílohy XVII nařízení (ES)
č. 2341/2002 mohou členské státy přidělit maximálně dva další
dny za kalendářní měsíc, po které může být plavidlo, které má na
palubě lovné zařízení definované v bodě 4 písm. a) uvedené
přílohy, mimo přístav.

Článek 2

Maximální počet dalších dnů, které mohou být přiděleny každý
kalendářní měsíc v souladu s bodem 6 písm. c) přílohy XVII
nařízení (ES) č. 2341/2002, je tento:

a) Dánsko: dva dny;

b) Spojené království: čtyři dny.

Článek 3

Počet dalších dnů přidělených podle článků 1 a 2 se může načítat.(1) Úř. věst. L 356, 31.12.2002, s. 12.

04/sv. 6 CS Úřední věstník Evropské unie 13



Článek 4

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 14. března 2003.

Za Komisi

Franz FISCHLER

člen Komise

14 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 6


